
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 
 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2025 

 

 

 

     Verbale N° 2                    del       20      MARZO       2025 

    DELIBERAZIONE N° 23/CA                      del       20      MARZO       2025 

 

 

 
OGGETTO: Insediamento del Consiglio di Amministrazione votato alle elezioni del 02.02.2025. 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

ALLEORI ENZO Consigliere anziano X  

FELIZIANI ANTONIO Consigliere X  

LORETI MARCO Consigliere X  

MONTIONI PAOLO Consigliere X  

PROIETTI DOMENICO Consigliere X  

SCARABOTTINI SIMONETTA Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere X  

BURINI PAOLO Revisore dei conti  X 

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

 
 
 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Insediamento del Consiglio di Amministrazione votato alle elezioni del 02.02.2025. 

 

 

PREMESSO CHE 

 
- presiede la seduta il Consigliere anziano Alleori Enzo ai sensi dell’art. 18, c. 2, del vigente 

Statuto consortile; 
 

ATTESO CHE 
 

- con PEC del 06.02.2025 (Prot. n. 553/25 del 06.02.2025) il Consorzio ha richiesto e verificato 

eventuali cause di incompatibilità e ineleggibilità di cui agli articoli 21 e 22 dello Statuto 

consortile; 

- tutti i Consiglieri eletti hanno riscontrato la richiesta sopra riportata; 

- con Deliberazione n. 2/CA del 12.02.2025 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio della 
Bonificazione Umbra ha proclamato il risultato delle elezioni svoltesi in data 02.02.2025 per il 

rinnovo del Consiglio di Amministrazione del Consorzio e i nominativi degli eletti, e pertanto nei 

termini di cui all’art. 9, c. 1, del Regolamento Regionale Umbria n. 6/2006; 

- con PEC del 14.02.2025 (Prot. n. 677/25 del 14.02.2025) la Deliberazione di proclamazione 

degli eletti è stata trasmessa al Servizio regionale competente, così come previsto dall’art. 9, c. 

2, del Regolamento Regionale n. 6/2006 e dell’art. 17, c. 3, dello Statuto consortile; 

- con PEC del 27.02.2025, acquisita al protocollo consortile al n. 850/25, il Servizio regionale 

competente ha comunicato di aver esercitato il controllo di legittimità sulla Deliberazione n. 

2/CA del 12.02.2025, con Atto n. 129 del 21.02.2025, riscontrando l’atto amministrativo come 
esente da vizi; 

 

VISTI 

 
- la L.R. Umbria n. 30/2004 (Norme in materia di bonifica.); 

- il Regolamento Regionale Umbria n. 6/2006 (Norme per l’organizzazione, il funzionamento e 

l’esercizio delle funzioni di vigilanza e controllo dei consorzi di bonifica.”); 

- il vigente Statuto consortile; 
- il Regolamento elettorale consortile; 

 

VISTA 

 
- la nota del 14.03.2025, Prot. n. 1090 del 14.03.2025, con la quale il Presidente uscente del 

Consorzio ha convocato il Consiglio di Amministrazione; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

- a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta e a voti unanimi; 

 

DELIBERA 
 

- di prendere atto che in data odierna si è insediato il nuovo Consiglio di Amministrazione del 

Consorzio della Bonificazione Umbra, composto come segue: 

 Alleori Enzo; 

 Feliziani Antonio; 

 Loreti Marco; 

 Montioni Paolo; 

 Proietti Domenico; 

 Scarabottini Simonetta; 

 Zuccarini Stefano. 

 

 

                        IL DIRETTORE                                              IL CONSIGLIERE ANZIANO 
                      Candia Marcucci                                                        Enzo Alleori 

                               F.to                                                                         F.to 



Per copia conforme all’originale 

Spoleto, 24 marzo 2025 

IL DIRETTORE 

Candia Marcucci 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione è stata pubblicata, ai sensi della 

normativa vigente, all’Albo Pretorio del Consorzio dal 24 marzo 2025 al 8 aprile 

2025. 

IL FUNZIONARIO 

Dott. Alessio Morosi 

 

F.to 

 

 

______________________ 

 

Spoleto, 24 marzo 2025 


